Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

informações pertinentes sobre o cemitério de Moreira César, a saber: a) há terreno devidamente

desapropriado para a construção do cemitério de Moreira César? b) existindo o imóvel pergunta-

se: há previsão para o início/término das obras? c) qual a localização deste imóvel?

REQUERIMENTO N° 2416/2017
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO INFORMAÇÕES
PERTINENTES SOBRE O CEMITÉRIO DE MOREIRA CÉSAR, A
SABER: A) HÁ TERRENO DEVIDAMENTE DESAPROPRIADO PARA
A CONSTRUÇÃO DO CEMITÉRIO DE MOREIRA CÉSAR? B)
EXISTINDO O IMÓVEL PERGUNTA-SE: HÁ PREVISÃO PARA O
INÍCIO/TÉRMINO DAS OBRAS? C) QUAL A LOCALIZAÇÃO DESTE
IMÓVEL?.

PROTOCOLO GERAL N° 2902/2017
Data: 11/08/2017 - Horário: 09:23

APROVADO

A 	Arp.  i017

Vereador Canos Moura • Magrão

Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores locais.

Considerando que o Distrito de Moreira César é possui significativo número de habitantes.

Considerando que o cemitério municipal encontra-se sobrecarregado.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao

Executivo Municipal, com cópia ao Departamento competente, solicitando informações

pertinentes sobre o cemitério de Moreira César, a saber: a) há terreno devidamente desapropriado

para a construção do cemitério de Moreira César? b) existindo o imóvel pergunta-se: há previsão

para o início/término das obras? c) qual a localização deste imóvel?

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 09 de agosto de 2017.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1